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Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Lausunto luonnon virkistyskäytön strategiasta

Sodankylän kunta edellyttää, että paikallisten asukkaiden vapaa metsästys-, kalastus- ja 
keräilyoikeus valtion mailla ja vesialueilla tulee säilyttää ja turvata myös jatkossa. Lisäksi kunta 
edellyttää, että Ympäristöministeriö antaisi tarkemmat ohjeistukset kaupallisesta 
marjanpoiminnasta taajamien ja kylien läheisyydessä. Ennen kuin vuotuisia metsästyksen alueellisia 
kiintiöpäätöksiä tehdään, tulee varmistua siitä, että Metsästyslain (28.6.1993/615) 8 § tarkoittama 
kuntalaisen oikeus metsästää kotikuntansa valtion alueella toteutuvat.

Metsästysmahdollisuuden järjestäminen tulee järjestää sosiaalisesti kestävällä tavalla niin, että 
paikalliset oikeudet metsästykseen ensisijaisesti turvataan. Ulkopaikkakuntalaisille myönnettävissä 
metsästyslupamäärissä on käytettävä tarkkaa alueellista harkintaa, jotta metsästyspaine ei kohdistu 
kohtuuttomaksi. Suuri alueellinen metsästyspaine voi aiheuttaa sosiaalisia ristiriitoja ja paikallisesti 
lajikannan merkittävää heikentymistä.

Sodankylän kunta pitää tärkeänä, että luontomatkailun toimintaedellytykset turvataan ja 
mahdolliset uusien matkailun ja virkistyskäytön kannalta tärkeiden retkeilyreittien ja luontopolkujen 
rakenteita voidaan pitää yllä ja edelleen kehittää vastaamaan elinkeinoelämän tarpeita unohtamatta 
alueen luontaiselinkeinoja ja kestävää luontosuhdetta. Kalakantojen suotuisen kehityksen 
varmistamiseksi Sodankylän kunta katsoo, että Metsähallitus tulee velvoittaa lisäämään kalojen 
istutuksia virtaaviin vesistöihin, järviin sekä tekoaltaisiin. Kansallispuistojen alueita tulee kehittää 
tukemaan luontomatkailuun liittyviä monipuolisia ja ohjattuja talvireittien käyttömahdollisuuksia.
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Valtion maille sijoitettavan reittiverkoston ja –palvelurakenteiden investointien on jakaannuttava 
kuntien kesken tasapuolisemmin. Näin valtion toimin tehtävä alueellinen hyöty jakaantuisi 
laajemmalle, eikä valtion toimin ohjattaisi liian voimakkaasti paikallisen tason aluekehitystä. 
Esimerkiksi kansallispuiston sijoittuessa useamman kunnan alueelle, on kansallispuiston reitti- ja 
palvelurakenteiden kohdistuttava merkittäviltä osin myös muun kuin yhden kunnan alueelle.

Kunnan lausunnolle tulee antaa suurta painoarvoa, kun valtio ratkaisee reittiverkostonsa ja niiden 
rakenteiden kehittämistä. Kunnan on huolehdittava alueiden käytön suunnittelusta ja rakentamisen 
ohjauksesta. Virkistysreittien sekä -rakenteiden kehittämisellä on keskeinen merkitys tässä 
onnistumisessa etenkin Lapin alueella, jossa matkailualueet rajoittuvat laajoihin valtion maihin. 
Mikäli reittien ja rakenteiden rakentaminen ja ylläpitovastuu on kunnalla, tulee valtiolta saada 
riittävää rahoitusta kustannusten kattamiseen.

Digitalisaatiossa tulee huolehtia siitä, että palvelut ovat riittäviä myös kansainvälisten matkailijoiden 
tarpeisiin ja yhtenäisiä koko valtakunnan tasolla.

Lopuksi Sodankylän kunta muistuttaa, että luonnonsuojelualueiden perustamispäätöksissä ja -laissa 
asetettuja paikallisten oikeuksia tulee noudattaa, eikä näitä oikeuksia saa rajoittaa.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät
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-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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